
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 декабря 2017 года  
№ 

3377 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

 города Костромы от 28 сентября 2015 года № 2771  

«О наделении муниципального бюджетного учреждения  

города Костромы «Городской центр обеспечения качества 

образования» полномочиями центра тестирования по 

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, 

требований к оценке уровня знаний и умений в области 

физической культуры и спорта города Костромы» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 31
2
 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 28 сентября 2015 года 

№ 2771 «О наделении муниципального бюджетного учреждения города Костромы 

«Городской центр обеспечения качества образования» полномочиями центра тестирования 

по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 

умений в области физической культуры и спорта города Костромы» (с изменениями 

внесенными постановлением Администрации города Костромы от 5 апреля 2017 года № 762) 

следующие изменения: 

1.1. в заголовке слова «полномочиями центра тестирования по выполнению видов 

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 

физической культуры и спорта» заменить словами «правом по оценке выполнения 

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории»; 

1.2. во вводной части слова «пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-

спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 540, Порядком создания 

Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к 

оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта, утвержденным 

Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 1 декабря 2014 года № 954/1» 

заменить словами «частью 3 статьи 31
2
 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-

ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"»; 

1.3. в пункте 1 слова «полномочиями центра тестирования по выполнению видов 

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 

физической культуры и спорта города Костромы (далее – Центр тестирования)» заменить 

consultantplus://offline/ref=CC736972DB0E1D0112D80D8ACAF7611254497B515227BA92ECD2BB032556A88D29B32B8140137176C5Q4I
consultantplus://offline/ref=CC736972DB0E1D0112D80D8ACAF7611254487A5B532DBA92ECD2BB032556A88D29B32B8140137170C5QDI


 

 

словами «правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории 

города Костромы»; 

1.4. пункты 2 и 3 признать утратившими силу; 

1.5. в пункте 4 слова «видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке 

уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта» заменить словами 

«нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)»; 

1.6. в пункте 5 слова «организации деятельности Центра тестирования и» исключить; 

1.7. в Перечне мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), 

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и 

спорта на территории города Костромы: 

1.7.1. заголовок изложить в следующей редакции: 

«ПЕРЕЧЕНЬ 

мест тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории 

города Костромы, в которых оценку выполнения нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

осуществляет муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Городской 

центр обеспечения качества образования»; 

1.7.2. строку 40 изложить в следующей редакции: 
« 40. Муниципальное автономное учреждение города 

Костромы «Спортивная школа № 6» 

город Кострома, 

микрорайон Паново, 13 

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию, за исключением пункта 1.7.2 настоящего постановления, 

который вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец 
 

 


